
Smlouva o půjčce (zápůjčce)
uzavřená ve smyslu ust. § 2390 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi níže uvedenými smluvními stranami

věřitel (zapůjčitel)

Město Rýmařov

náměstí Míru 230/1

795 01 Rýmařov

IČO 00296317

zastoupeno Ing. Luďkem Šimko, starostou

dlužník (vydlužitel)

Městské muzeum Rýmařov, příspěvková organizace

náměstí Míru 219/6

79501 Rýmařov

IČO 75037947

zastoupeno Bc. Růženou Zapletalovou, ředitelkou

Článek 1.

Základní ustanovení

1. Město Rýmařov je zřizovatelem příspěvkové organizace Městské muzeum Rýmařov. Věřitel má 
tak zájem na rozvoji a naplňování cílů dlužníka, a to především s přispěním státních dotací a 
podpor.

2. Na základě výše uvedeného dlužník podal žádost o dotaci na projekt z Operačního programu 
Přeshraniční spolupráce Česká republika - Polsko Interreg V-A prostřednictvím Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Praděd (dále jen „poskytovatel") pod názvem „„Muzeum jubilejní. 
120 - 60 - 30"", reg. číslo CZ.ll.2.45/0.0/0.0/16_009/0002606 (dále jen „projekt"), jehož cílem 
je společně s polským Muzeem Wsi Opolskiej v Opoli rekonstruovat a modernizovat prostory 
Galerie Octopus a realizovat jubilejní výstavy za doprovodu konferencí a kulturních akcí, součástí 
bude vypracování a tisk katalogů k jubileím a výstavám.

3. Vlastní podíl finančních prostředků na projektu (spoluúčast) se zavazuje věřitel poskytnout 
dlužníkovi teprve po předložení vyúčtování a projednání v samosprávných orgánech města.

Článek II.

Předmět a účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je půjčit ze zdrojů zapůjčitele finanční prostředky na předfinancování 
projektu dle požadavku poskytovatele, kdy dotace bude poskytovatelem vyplacena vydlužiteli až 
po realizaci projektu („ex-post").



2. Věřitel půjčuje touto smlouvou dlužníkovi neinvestiční prostředky ve výši 921617,00 Kč (slovy 
devětsetdvacetjedentisícšestsetsedmnáct korun českých).

3. Věřitel poskytne peníze na bankovní účet dlužníka vedený u Komerční banky, a.s., číslo účtu 86- 
5375990277/0100, variabilní symbol platby 296317 (IČO věřitele), specifický symbol 2606, a to 
bankovním převodem do 15 pracovních dnů po podepsání této smlouvy.

4. Zápůjčka se sjednává jako bezúročná.

Článek lil.

Splatnost zápůjčky

Dlužník se zavazuje vrátit věřiteli půjčenou finanční částku specifikovanou v článku II. této smlouvy 
jednorázovým převodem na bankovní účet zapůjčitele vedený u Komerční banky, a. s., číslo účtu 19 - 
1421771/0100, variabilní symbol platby 75037947 (IČO dlužníka), specifický symbol 2606, a to do 
90 dnů po převedení dotace od poskytovatele na účet dlužníka (do 15 dnů po převedení dotace od 
poskytovatele na účet dlužníka je dlužník povinen předložit věřiteli finanční vyúčtování projektu a 
požádat věřitele o dokrytí své spoluúčasti na projektu).

Článek IV.

Závěrečná ustanoveni

1. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, a dále že jsou seznámeny s jejím 
obsahem a rozumí jejímu textu.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemnou 
formou a po vzájemné dohodě stran.

3. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená se řídi příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dalších platných právních předpisů.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž 2 výtisky obdrží 
věřitel, 1 výtisk obdrží dlužník. Věřitel se zavazuje po podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5. Půjčka byla schválena Zastupitelstvem města Rýmařov dne 10. 12. 2020 pod číslem usnesení 
747/15/20.

V Rýmařově dne 25. 1. 2021

starosto

za dlužníka 
Bc. Růžena Zapletalová 

ředitelka


